fibrarum cohaesio, qua minori gradu combinatae sunt, quam ad sanitatem conuenit, opponitur praecedenti & nomine atoniae venit. Vtroque malo fibrae cordis etiam adfliguntur. Iam naturaliter pro diuersitate aetatis magnum discrimen obseruatur; per infantiam fibrae cordis sunt molles, flexibiles & delicatae; crescente aetate magis aridae, duraeque; in decrepita exsiccatae prorsus euadunt: adhuc magis vero praeternaturalis constitutio tam rigida, quam laxa, in sectionibus cadauerum admodum diuersa deprehenditur. E. g. BAGLIVIVS in *Operibus, edit. Lugduni MDCCX. pag. 414.* commemorat, se in nonagenario, naturali fere morte extincto, cor durum & exsiccatum adinstar tabulae inuenisse, quod cultro vix potuisset scindi. Plerumque rigiditas nimia morbosa successiue degenerat in cartilagineam & osseam naturam; sicuti de cordis ossificatione plura exempla relata dederunt BLANCARDVS l. c. *Obseruat. VIII.* nec non *Obseruat. XCIX.* A. BERNHARDVS WINKLERVS in *dissert. de lithiasi corporis humani.* Quamquam etiam nonnulli anatomicorum sint, qui vitiosam hanc degenerationem potius a liquidorum vitio, quam solidorum rigescencia oriri iudicant: probabiliter autem duplex hoc vitium simul ad indurationem perficiendam concurrat. Atonia cordis passim quoque ab auctoribus notata legitur, & imprimis LANCISIVS in *Tra-ctatu de subitaneis mortibus*, laxitatis huius visceris mentio-

tionem fecit. De reliquo habemus persuasum, rigiditatem & atoniam cordis multo frequentiores esse morbos, quam vulgo putatur.

§. VII.

Quando actio muscularis ob impeditum influxum liquidi vel neruei, vel arteriosi, vel vtriusque simul, nullo voluntatis nixu superanda perit, dicemus adesse paralyfin. Haec vel perfecta, vel imperfecta vocatur, prout motus ac sensus vel in totum vel ex parte sufflamantur. Si sanguis in venis maioribus cauis & pulmonalibus quocunque modo ita impeditur, vt ventriculos influere plane nequeat, paralyfis cordis quidem perfecta, sed subito lethalis originem sumit. Alteram vero paralyseos speciem cordi magis competere censemus, nimirum illam imperfectam, quae ab impedito fluidi neruei influxu dependet. Quando scilicet nerui a pari vago vel intercostali ad cor abeuntes, licet non insignes sint, vel obstruuntur, vel comprimuntur, actio cordis statim notabiliter debilitatur, id quod ligaturae horum neruorum in viuus animalibus factae abunde probauerunt. Haec imperfecta paralyfis, a vitioso nimirum spirituum animalium motu nata, per aliquot temporis spatium salua vita durare potest; teste HEISTERO, qui in *dissertat. de ratione*  
 pa-